
      UCHWAŁA Nr XVII/101/2007 

      Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

        z dnia 29 listopada 2007 roku 

  

    w sprawie opłaty od posiadania psów na 2008 rok 

  

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 

116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327) i art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych11
 (tekst jednolity: Dz. 

U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, 

Nr 251, poz. 1847) Rada Miasta uchwala co następuje: 

                  § 1. Uchwałą niniejszą Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej : 

1) wprowadza na terenie miasta opłatę od posiadania psów; 

2) określa wysokość stawki opłaty od posiadania psów; 

3) określa zasady  ustalania i poboru oraz  terminy płatności opłaty od posiadania psów; 

4) zarządza pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa, określa inkasentów, terminy 

           płatności dla inkasentów oraz  wynagrodzenie za inkaso. 

  

      § 2. Wprowadza się na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej opłatę od posiadania psów. 

  

      § 3. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 30,00 zł od jednego psa 

oraz 25 zł    za każdego następnego psa posiadanego przez osobę fizyczną. 

 

     § 4. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów, właścicieli psów: 

 

1. Utrzymywanych w celu pilnowania obejścia wolnostojących budynków  mieszkalnych i 

gospodarczych po jednym na każde obejście, 

2. Szczeniąt w wieku nie przekraczającym trzeciego miesiąca życia tj. do czasu ich odchowu, 

3. Psów, które zostały przyjęte ze schroniska dla bezdomnych zwierząt, przy czym fakt ten należy 

udokumentować umową adopcyjną. 

                 § 5. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 31 marca roku podatkowego, 

a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania  tego 

obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku 

podatkowego, stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym nie istniał 

obowiązek jej zapłaty.  

        2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po  

             miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa      

             z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

 

                  § 6. 1. Wpłaty opłaty od posiadania psów można dokonywać bezpośrednio w kasie  Urzędu 

Miasta w Skarżysku-Kamiennej ul. Sikorskiego 18 lub na rachunek bankowy. 

                                        
1
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 

ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

     Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską 

członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.  



2. Pobór opłaty może odbywać się również w drodze inkasa. Inkasentami opłaty są; 

- Miejskie Usługi Komunalne Sp. z o .o ul. 1-go Maja 103 26-110 Skarżysko-Kamienna,  -Zarząd 

Budynków Komunalnych ul. Prusa 3a 26-110 Skarżysko-Kamienna,  

- Spółdzielnia Mieszkaniowa ul. Tysiąclecia 10, 26-110 Skarżysko-Kamienna  

 

            § 7.    1 Pobrane w danym miesiącu opłaty powinny być przez inkasenta przekazane do Urzędu 

Miasta do 5 dnia miesiąca następnego. 
2. Dowodem pobrania przez Inkasenta wpłaty opłaty od posiadania psów jest pokwitowanie na 

blankiecie z kwitariusza przychodowego. 

3. Oryginał pokwitowania wpłaty otrzymuje wpłacający , pierwsza kopia stanowi załącznik do 

dziennego zestawienia pobranych kwot opłaty od posiadania psów a druga kopia 

pokwitowania wpłaty pozostaje w kwitariuszu przychodowym. 

4. Rozliczenie pobranej opłaty od posiadania psów przez Inkasenta następuje na podstawie 

dziennych zestawień wymienionych w pkt 3, do których załączone będą pierwsze kopie 

kwitariusza przychodowego. 

5. Kwitariusze przychodowe są drukami ścisłego zarachowania i są wydawane inkasentowi 

przez Urząd Miasta. 

6. Inkasent wystawia fakturę za wykonaną usługę w pierwszym roboczym dniu po upływie 

okresu rozliczeniowego. 

7. Należność za pobór opłaty regulowana będzie n a konto Inkasenta w terminie 14 dni od daty 

dostarczenia faktury. 

            

            § 8. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 10% od kwoty 

       zainkasowanej i wpłaconej w terminie organowi podatkowemu. 

           § 9.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym       

Województwa Świętokrzyskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2008 r. 

 

                                                                            Przewodniczący Rady Miasta 

                                                                          Jan Maćkowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                            UZASADNIENIE 

 

 

 Od 1 stycznia 2008 roku wchodzą w życie  przepisy dotyczące opłaty od posiadania psów. 

Opłata ta zostaje wprowadzona w miejsce dotychczasowego podatku od posiadania psów. Górna 

granica stawki tej opłaty wynosi  w 2008 roku 100 złotych od jednego psa ( art.19 pkt 1 lit. f ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych w brzmieniu dodanym ww. ustawą z dnia 7 grudnia 2006r.) 

Niezbędnym warunkiem obowiązywania opłaty od posiadania psów jest podjęcie przez radę gminy 

uchwał w sprawie wprowadzenia tej opłaty na terenie gminy. 


